
Stránka 1 z 3  

 
 

OBJEDNÁVKA ODBORNÉHO VYJÁDŘENÍ 

k Dodatku č. 028415/20204 k reviznímu znaleckému posudku č. 001862/2023, 

obé vypracováno KPMG Česká republika, s.r.o., pro soudní řízení o náhradu 

škody sp. zn.  5 C 94/2014 

A DODATKU KE ZNALECKÉMU POSUDKU č. 052070/2023 

 

 
Česká republika - Ministerstvo životního prostředí 

IČO: 00164801 

se sídlem: Praha 10, Vršovice, Vršovická 1440/65, PSČ: 100 10 

Bankovní spojení: ČNB č. ú.: 19-7628001 

Jednající: Mgr. David Surý, vrchní ředitel sekce ochrany životního prostředí 

Kontaktní údaje: 

Tel.: xxxxxx, 267 122 119 

e-mail: Dav id .Sury@m zp.cz 

datová schránka: 9gsaax4 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Ing. Jiří Kudr 

ekonomický poradce a soudní znalec 

IČO: 13156314 

se sídlem: Janderova 290/37, 180 00 Praha 10 - Malešice 

Bankovní spojení: xxxxxx, č.ú: xxxxxx 

Kontaktní údaje: 

Mobil. xxxxxx 

e-mail: xxxxxx xxxxxx 

datová schránka: rmkszgp 

(dále jen „Poskytovatel") 

 

 
Žalobkyně společnost REMA Systém, a.s., IČO: 64510263, se sídlem Praha 4, Budějovická 

1667/64, zastoupená xxxxxx, sídlem Praha 1, Jungmannova 24, vede proti žalované ČR - 

Ministerstvu životního prostředí (MŽP), za které ve sporu jedná Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových (ÚZSVM), u Obvodního soudu pro Prahu 10 pod sp. zn. 5 C 94/2014 

spor o náhradu škody vzniklé údajně nezákonným rozhodnutím žalované ve výši 581 711 

000,00 Kč. 

V tomto   soudním   řízení   byl   dne   2.   8.   2023   ÚZSVM doručen „Znalecký posudek 

č. 001862 / 2023  -  revizní znalecký  posudek  k posudku  EQUITA Consulting  s.r.o. ze dne 

4.  prosince 2013 a k posudku Grant Thorton Valuations ze dne 31.  března 2015", ze dne 



Stránka 2 z 3  

 
 

30. 6. 2023, který vypracoval Obvodním soudem pro Prahu 10 ustanovený znalecký ústav 

KPMG Česká republika, s.r.o. (dále jen „Posudek KPMG"). 

ÚZSVM požádal MŽP o součinnost a znalecké přezkoumání Posudku KPMG (žádost ÚZSVM 

evidována pod č. ENV/2023/501376). Odbor cirkulární ekonomiky a odpadu (740) souhlasil s 

návrhem ÚZSVM, aby byl s ohledem na komplexnost problematiky a výši požadované 

náhrady škody pro odborné posouzení Posudku KPMG osloven nezávislý soudní  znalec. 

Na základě objednávky MŽP ze dne 7. 9. 2023, podepsané Mgr. Davidem Surým, vrchním 

ředitelem sekce ochrany životního prostředí (v registru smluv zveřejněna 13.  9.  2023, ID 

smlouvy 24031823), na znalecké posouzení výše uvedeného revizního Posudku KPMG byl 

vypracován a do soudního spisu sp.  zn.  5 C 94/2014 vložen Znalecký posudek č. 

052070/2023, ze dne 9. 1 0. 2023, vypracovaný Poskytovatelem (dále jen „Znalecký posudek 

č. 052070/2023"). 

Do soudního spisu sp. zn. 5 C 94/2014 byl následně založen Dodatek č. 028415/ 20204 ze 

dne 15. 4. 2024 k reviznímu znaleckému Posudku KPMG č. 001862/ 2023, ze dne 30.6.2023 

(dále jen „Dodatek KPMG"). ÚZSVM požádal dne 22.4.2024 MŽP o součinnost (ev . č. 

ENV/2024/264261) při zajištění odborného přezkoumání předmětného Dodatku KPMG. 

Dodatek KPMG i revizní znalecký posudek č. 001862/2023 byly vypracovány na základě 

zadání Obvodního soudu pro Prahu 10, a jejich předmětem je vyčíslení možné škody, která 

měla Žalobkyni vzniknout jako ušlý zisk, způsobený v důsledku údajně nezákonného 

rozhodnutí MŽP č.j. 5194/ENV/720/05, ze dne 18. 1.  2006, o zamítnutí návrhu Žalobkyně na 

zápis do Seznamu provozovatelů kolektivních systémů pro zajištění financování nakládání s 

historickými elektrozařízeními. 

Vzhledem k tomu, že Dodatek KPMG obsahuje korekce výpočtu výše škody uvedených v 

původním revizním Posudku KPMG, je třeba provést revizi těchto výpočtů a přezkoumat 

věrohodnost a odůvodnění   vstupních   parametrů   a předpokladu   pro postup   výpočtů a 

zdrojových   dat ve vztahu k uvedeným částkám jednotlivých   položek škody podle   v Dodatku 

uvedených titulů. 

S ohledem na skutečnost, že ve věci jde o velmi komplikovanou problematiku ekonomických 

analýz, objednává tímto Objednatel u Poskytovatele jako ekonomického poradce a soudního 

znalce a autora Znaleckého posudku č. 052070/2023, ze dne 9. 10. 2023, vypracování 

následujících výstupů, které budou využity v soudním řízení sp. zn. 5 C 94/2014: 

1. odborné vyjádření jako ekonomického poradce, které bude obsahovat výše 

uvedené revize výpočtu a přezkoumání vstupních parametrů a předpokladu pro 

postup výpočtů a zdrojových dat Dodatku, 

2. nezbytné související konzultace k soudnímu jednání, popř. další poradenské 

výstupy dle písemně zadaných požadavků ze strany ÚZSVM, 

3. dodatku ke Znaleckému posudku č. 052070/2023, ze dne 9. 10. 2023, jímž 

Poskytovatel jako soudní znalec podrobně posoudí Dodatek k reviznímu 

Posudku KPMG. 



Stránka 3 z 3  

 
 

a to za celkovou cenu nepřesahující 80 000,00 Kč (podle vykázaných hodin 

sazbou 1000,00 Kč/hod), která bude uhrazena na základě faktury zaslané 

Poskytovatelem po předložení všech výstupů uvedených výše. 

Termín dodání výstupů je s ohledem na další nařízení jednání Obvodního soudu pro Prahu 

10 v dané věci stanoven do 30. 6. 2024, pokud nebude s ohledem na další procesní kroky 

Obvodního soudu pro Prahu 10 mezi Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak.  

 
 
 

V Praze dne    26. 06. 2024                               V Praze dne       24.  06.  2024 
 
 
 

 

 
Objednatel 

 

ČR - Ministerstvo životního prostředí 
 
Mgr. David Surý 

 

Poskytovatel 

Ing. Jiří Kudr 


